1DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 113  FORTALEZA,    18   DE   JUNHO  DE   2008 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 18/06/2008 À
S

 13:00 h

EXPEDIENTE DO 2º GRAU

3 -  TRIBUNAL DE JUSTIÇA

3.1 - PORTARIAS, PROVIMENTOS E
OUTROS  ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 858/2008 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº
2008.0004.7361-4,

RESOLVE elevar para R$ 900,00 (novecentos reais) o
valor da Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico
ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei Estadual nº
9.826, de 14 de maio de 1974, percebida pela servidora MARYANE
XAVIER CARVALHO DA SILVA, Técnico Judiciário, Matrícula
nº 99501, lotada no Gabinete do Desembargador José Arísio Lopes
da Costa.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FORTALEZA, QUARTA----- FEIRA,  18  DE JUNHO  DE  2008
PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50ANO III - Nº 022 EDITEDITEDITEDITEDITADO PELADO PELADO PELADO PELADO PELOOOOO TRIBTRIBTRIBTRIBTRIBUNUNUNUNUNAL DE AL DE AL DE AL DE AL DE JUSTIÇAJUSTIÇAJUSTIÇAJUSTIÇAJUSTIÇA PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00ANO XI - Nº 113

ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇADIÁRIO DA JUSTIÇA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 05 de junho de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 53, incisos X e XV, da Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de
1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei Estadual n.º 12.483, de 03 de
agosto de 1995, em conformidade com o Processo Administrativo
nº 2008.0013.1272-0, oriundo da Comarca de Jucás,

RESOLVE exonerar, a pedido, ROSEILDA FREIRE
CHAVES, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 000928.1/9,
do cargo em comissão de Direção e Assessoramento de DIRETOR
DE SECRETARIA, símbolo DAS-2, da Vara Única da Comarca de
JUCÁS,  e nomear CARLOS PEREIRA ALBUQUERQUE,
Técnico Judiciário, Matrícula nº 732.1/0, para exercer o referido
cargo.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 26 de maio
de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

PORTARIA Nº  860  / 2008 – O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07 e de conformidade com o que consta do Processo Administrativo       nº 2008.0017.9226-
8,  designar os servidores abaixo indicados para viajarem em objeto de serviço, a fim de procederem a implantação do PROJUDI nas Comarcas
referenciadas.

NOME CARGO QUANT.
DIÁRIAS

VALOR
TOTAL(R$)

 COMARCA PERÍODO
DIAS

George Gomes Pereira Analista Judiciário

 Adjunto

8½ 680,00 Juazeiro do Norte 12 a 20

de junho/08

Lucas Sobreira Vila Nova Analista Judiciário

 Adjunto

8½ 680,00 Crato 12 a 20

de junho/08

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 10 de junho de 2008.

BOMFIM CAVALCANTE CARNEIRO
SECRETÁRIO GERAL

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E